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Podjetja, povezana v Skupino JHMB, 
so se 10. junija znova podala na le-
tne športne komunalne igre, ki so 
letos potekale ob morju v Kopru. Na 
tokratno Komunaliado je bilo prija-
vljenih skupno več kot 3.200 ude-
ležencev iz 71 slovenskih podjetij, 
med katerimi so vidno vlogo odigrali 
tudi sodelavci podjetij iz Skupine 
JHMB.

Javni holding Maribor se je na igre 
odpravil s 54 prijavljenimi udeleženci, 
Mariborski vodovod s 70, Nigrad z 51, 
Snaga z 41 in Pogrebno podjetje Ma-
ribor s 15 sodelavci. Barve Skupine 
JHMB je tako na Komunaliadi 2023 v 
različnih športnih disciplinah zasto-
palo več kot 230 udeležencev.

Od podjetij iz Skupine JHMB se je v 
absolutni konkurenci najbolje odre-
zal prav JHMB, ki je v končnem se-
števku dosegel odlično 16. mesto. 

Mariborski vodovod je bil skupno na 
21. mestu, Nigrad na 32., Pogrebno 
podjetje Maribor na 51. in Snaga na 
58. mestu. JHMB se je s športnih iger 
vrnil v Maribor s pokalom za 1. mesto 
v ženskem kegljanju, Mariborski vo-
dovod za 1. mesto v šahu, Nigrad za 
2. mesto v moškem kegljanju in Pog-
rebno podjetje Maribor za 2. mesto v 
aranžiranju cvetja ter 2. mesto v žen-
skem pikadu.

PODJETJA IZ SKUPINE JHMB Z LETNE 
KOMUNALIADE V KOPRU Z VEČ POKALI

ČESTITAMO
NOVI USPEHI NA TEKMOVANJU!

JAVNI HOLDING  
MARIBOR 

1. mesto: kegljanje – ženske

MARIBORSKI  
VODOVOD 
1. mesto: šah

NIGRAD 
2. mesto: kegljanje – moški POGREBNO  

PODJETJE  
2. mesto: aranžiranje cvetja 
2. mesto: pikado – ženske

V okviru komunalnih iger se je v Ko-
pru že 9. junija odvil strokovni pos-
vet o aktualni problematiki kadrov 
v komunalnih dejavnostih, na ka-
terem so bili navzoči tudi direktorji 
in direktorica podjetij iz Skupine 
JHMB. V teh se namreč na določe-
nih področjih prav tako soočamo s 
kadrovsko problematiko.
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ŠIRITEV SKUPINE JHMB  
Z DVEMA NOVIMA ČLANOMA
V skupino JHMB sta aprila vstopili še dve 
podjetji, kar je število članov zaokrožilo na 
deset. Mestna občina Maribor je namreč 
lastništvo družbe Mestne nepremičnine, d. 
o. o., v celoti prenesla na JHMB, sodišče pa 
je sklep o spremembi lastništva izdalo 25. 
aprila. Poleg tega je MO Maribor prenesla 
na JHMB še nekaj več kot 50-odstni delež 
družbe ZUM, urbanizem, planiranje, pro-
jektiranje, d. o. o., kar je sodišče potrdilo s 
sklepom o spremembi lastništva 28. aprila.

Po novem tako Skupino JHMB poleg ob-
vladujoče družbe JHMB sestavljajo odvisne 
Energetika Maribor, Mariborski vodovod, 
Marprom, Mestne nepremičnine, Nigrad, 
Pogrebno podjetje Maribor, Snaga, Šport 
Maribor in ZUM. Ob koncu maja je bilo v 
skupini zaposlenih skupaj blizu 1140 sode-
lavcev.

Vsem udeležencem se zahvaljujemo za 
uspešno zastopanje barv Skupine JHMB in 
s tem promocijo povezanih podjetij. Naj-
pomembnejši pa so bili druženje, zabava 
in vzpostavljanje oziroma krepitev dobrih 
medsebojnih odnosov, ki so ključni tudi za 
sodelovanje in pozitivno vzdušje na delov-
nih mestih.

Medtem se s krepitvijo športnega duha v 
Skupini JHMB že pripravljamo na naslednje 
igre, ki bodo prihodnje leto v Krškem. Ver-
jamemo, da bomo z njih prinesli domov še 
več pokalov. Ob tem pa obstaja ambicija, 
da v bližnji prihodnosti znova organizirano 
Komunaliado na domačih športnih igriščih 
v Mariboru.

Iskrene čestitke vsem udeležencem za le-
tošnje dosežke!

Direktor Mestnih nepremičnin Ranko Šmigoc:

»Mestne nepremičnine so podjetje, 
ki se ukvarja z upravljanjem tržnih 
nepremičnin in s koncesijskimi stori-
tvami na področju upravljanja mari-
borskih tržnic ter začasnih parkirišč. 
Obe gospodarski službi sta izbirni in 
predstavljata pomemben segment 
podpornih storitev v okviru MO Ma-
ribor. Prehod pod streho JHMB nam 
ponuja veliko priložnost za razvoj 
produktov, povezanih s čiščenjem, 
vzdrževanjem in upravljanjem objek-

tov vseh podjetij v skupini. Prav tako 
je velik izziv nepremičninski trg, saj 
je pod streho JHMB združeno pre-
moženje moč razvijati v sklopu ce-
lotnega premoženja MO Maribor. Pri 
tem ob nepremičninah javnih podje-
tij vidimo še druge izzive z objekti in 
zemljišči v neposredni lasti MO Ma-
ribor, kjer gre za specifično in dina-
mično področje nepremičninskega 
posredovanja in svetovanja. Veseli-
mo se sodelovanja v družini JHMB.«

Direktor ZUM dr. Andrej Žižek: 

»Podjetje ZUM ima več kot 60-letno tradicijo so-
oblikovanja mesta Maribor in drugih občin Podrav-
ja ter je dejavno predvsem na področju prostorske-
ga načrtovanja in planiranja. Prenos lastniškega 
deleža na JHMB za nas pomeni pridobitev strate-
škega lastnika, s katerim bomo združili moči pri 
izvajanju projektov urejanja javnega prostora in 
infrastrukture. Naše podjetje je zaposlilo še doda-
ten strokovni kader s ciljem, da s strokovno pod-
poro pripomore h kakovostnejšemu načrtovanju 
projektov urejanja prostora in infrastrukture, ki jih 
izvajajo podjetja znotraj JHMB.«
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Spoštovane sodelavke, 
spoštovani sodelavci.

Obdobje, ki je za šolarje 
šolsko leto, smo končali 
kot na letošnjih športnih 
igrah v Kopru – z zelo 
dobro zasedbo, s prav 

takšnimi rezultati in z vrsto pokalov. Odlično 
smo se odrezali in zato velika pohvala ter zah-
vala vsem in vsakomur posebej. 

Kljub določenim negotovostim, ki so jih v Mari-
boru povzročile težave pri sprejemanju letnega 
občinskega proračuna, smo poslovali stabilno in 
nemoteno izvajali naše gospodarske javne služ-
be. Te bodo odigrale zelo pomembno vlogo tudi 
v času Olimpijskega festivala evropske mladine, 
ki se bo poleti odvijal v našem mestu. Gre za 
enega najpomembnejših športnih dogodkov za 
mlade na svetu, zato smo še posebej ponosni, 
da smo lahko del tega kot soorganizator in in-
frastrukturni partner. 

V času OFEM-a se bo v Mariboru mudilo več 
tisoč vrhunskih mladih športnikov in njihovih 
spremljevalcev, pri čemer bo poleg dosežkov v 
različnih disciplinah odvisno tudi od nas, kakšen 
vtis bo mesto pustilo na številne tuje goste, za 
katere si vsekakor želimo, da postane njihova 
redna destinacija. Prepričan sem, da zmoremo 
tudi v takšnih primerih stopiti skupaj in pokazati 
ekipni duh, kot smo ga na uvodoma izpostavlje-
nih športnih igrah. 

Med tem izjemnim dogajanjem bomo seveda 
uživali tudi na zasluženih poletnih dopustih, 
nato pa z dobro kondicijo vstopili v jesensko ob-
dobje pripravljani na vse izzive, ki jih prinaša po-
stopen prehod naših dejavnosti od letnega proti 
zimskemu vzdrževanju. A do takrat bo minilo še 
veliko prijetnih dni, saj se poletje komaj prav za-
čenja. Izkoristimo ga.

Mag. Andrej Rihter,
direktor JHMB

POVEZANI

Na pobudo direktorice Pogrebnega pod-
jetja Maribor mag. Lidije Pliberšek se je 
13. junija v Mariboru odvilo prvo poslovno 
srečanje direktoric komunalnih podjetij v 
Sloveniji. Namenjeno je bilo povezovanju, 
izmenjavi idej in navdihujočim pogovo-
rom med izjemnimi ženskami, dejavnimi 
v poslovnem svetu na komunalnem po-
dročju.

Sprejem direktoric je potekal v sejni sobi 
Javnega holdinga Maribor, kjer sta jih v 
nagovorih pozdravila direktor JHMB mag. 
Andrej Rihter in pobudnica dogodka Lidija 
Pliberšek. Prvi je ob tej priložnosti na krat-
ko predstavil namen, organizacijo in dejav-
nosti JHMB ter vseh podjetij, ki sodijo pod 
njegovo okrilje.

V nadaljevanju je dvignila energijo iskriva 
Polona Požgan z motivacijskim in inspira-

tivnim predavanjem Prijazno je biti prijazen 
ter s konkretnimi nasveti za boljšo komu-
nikacijo s sabo in z drugimi. Predavanje je 
bilo izvedeno na sproščen in duhovit način 
z elementi stand-up komedije. Čudovita 
izkušnja z zaključki, da so v vsakdanjem 
in poslovnem življenju enako kot uspešni 
potrebni prijazni ljudje in zaposleni.
Sledil je odhod na gurmansko izkušnjo iz-
branih sestavin lahkotnega in svežega Me-
diterana s pridihom italijanske sape v loka-
lu v središču mesta in sprehod po centru 
mesta do ene izmed najvišjih razglednih 
točk Maribora na vrhu poslovnega centra 
Slavija. Prav vsak trenutek srečanja je bil 
začinjen z zgodbami, ki je dame popeljal v 
sproščeno vzdušje in jih motiviral za na-
daljnje sodelovanje ter podporo za dosego 
skupnih poslovnih ciljev.

Interni časopis Javnega holdinga Maribor in podjetij Energetika 
Maribor, Mariborski vodovod, Marprom, Nigrad, 
Pogrebno podjetje Maribor, Snaga in Šport Maribor
Številka 8, junij 2023 | Izdajatelj: Javni holding Maribor 
Odgovorni urednik: Miha Rubin 
Uredniški odbor: Irena Bartok, Sanja Gerdak, Darja Lampret,  
Dejan Pukšič, Miha Rubin, Rok Sabo

Priprava besedil: Irena Bartok, Darja Lampret, Sanja Gerdak, Dejan 
Pukšič, Rok Sabo, Lara Lizzi, Karmen Vodovnik, Miha Rubin, Tomi 
Prosnik, Robert Herga, Nina Radenković
Fotografije: arhiv podjetij Energetika Maribor, Nigrad, Mariborski 
vodovod, Marprom, Pogrebno podjetje Maribor, Snaga in Šport Mari-
bor, Aleksandar Jurić, Barbara Kodrin, Gregor Dajčman, Marko Pigac
Oblikovanje: Gregor Čepek 
Tisk: HIP HOP 3, d. o. o.

PRVO POSLOVNO 
SREČANJE DIREKTORIC 
KOMUNALNIH PODJETIJ 
V SLOVENIJI 
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Mestna občina Maribor je januarja začela z 
izgradnjo krožnega križišča Streliška–Kar-
deljeva cesta, kar je obenem predstavljalo 
uvod v izvedbo IV. etape mariborske za-
hodne obvoznice. Izvajalca gradbenih del, 
podjetji Pomgrad in Nigrad, sta poskrbe-
la za ureditev štirikrakega enopasovnega 
krožišča premera 36 metrov z vsemi pri-
ključnimi kraki, površin za pešce in kole-
sarje, odvodnjavanja, cestne razsvetljave 

in vseh komunalnih vodov.

Streliška cesta je bila ponovno odprta za 
ves promet 10. maja, ko je bila postavljena 
še prometna signalizacija, s čimer so bili iz-
polnjeni pogoji za varno vodenje prometa po 
njej. Zatem je 31. maja po dokončanju vseh 
del sledilo še odprtje Kardeljeve ceste na od-
seku od Borštnikove ulice do Streliške ceste. 
Takrat so se lahko tudi mestni avtobusi linije 

št. 2 Betnavska–Razvanje–Botanični vrt na 
tem območju po večmesečnem obvozu vrnili 
na svojo redno traso.

Naložbo v izgradnjo krožišča Streliška–Kar-
deljeva cesta v vrednosti 1,78 milijona evrov 
je MO Maribor izpeljala skupaj z Direkcijo RS 
za infrastrukturo. Slednja je sofinancirala 
naložbo v višini 762.685 evrov.

NIGRAD PARTNER PRI 
GRADNJI KROŽIŠČA 
STRELIŠKA–KARDELJEVA

• Vključevanje v koncept krožnega gospo-
darstva.
Energetika Maribor izvaja gospodarsko 

javno službo oskrbe s toplotno energijo 
v MO Maribor. V okviru celotne poslovne 
skupine – ta ob matičnem podjetju vklju-
čuje še projektno podjetje Energija in okolje 
v njegovi 100 % lasti in hčerinsko podjetje 
Moja energija v 33,3 % lasti – s kotli in na-
pravami za soproizvodnjo toplote in elek-
trične energije letno proizvedemo več kot 
97 GWh toplote in 70 GWh elektrike. Z iz-
jemo sončnih sprejemnikov toplote se kot 
energent v vseh napravah zaenkrat upo-
rablja zemeljski plin. Kot nadomestno go-
rivo za proizvodnjo toplote v kotlih se lahko 
uporablja ekstra lahko kurilno olje.

Proizvedeno toploto dobavljamo odje-
malcem preko distribucijskega omrežja v 
skupni dolžini skoraj 40 kilometrov, ki po-
kriva večji del gosto naseljenega območja 
Maribora. Energetika s toplotno energijo 
oskrbuje več kot 13.000 gospodinjskih in 
360 poslovnih odjemalcev.

VIZIJA IN POSLANSTVO
Utrditi želimo vlogo okolju in uporab-

nikom prijaznega regionalnega podjetja 
za zadovoljevanje energetskih potreb in 
zagotavljanje enostavnosti bivanja ter 
pozitivne prihodnosti. Ob tem pa nuditi 
uporabnikom zanesljivo oskrbo s prijazno 
energijo.

PREDNOSTI IN IZZIVI SISTEMOV 
DALJINSKEGA OGREVANJA

Sistemi daljinskega ogrevanja imajo veli-
ko prednosti tako za naše okolje in podne-
bje kot končne uporabnike:
• trajnostna, zanesljiva, konkurenčna oskr-

ba s hladom in toploto;
• delovanje naprav vse leto, izraba toplote 

ves čas proizvodnje;
• pozitivni vplivi na okolje, kakovost bivanja 

in zdravja;
• zmanjšanje rabe energije;
• povečanje deleža obnovljivih virov ener-

gije;
• vključevanje shranjevanja energije;
• digitalizacija. 

Ime	podjetja:
Energetika Maribor, d. o. o.

Sedež:
Jadranska cesta 28, Maribor

Število	zaposlenih:
60

Direktor:
Alan Perc

7
Območje sistema daljinskega ogrevanja v 
MO Maribor.

Polnilna postaja za vozila na CNG na Zagrebški cesti. 

Priljubljena kolesarska pot v Dogošah je bila 
na odseku pri mariborski centralni čistilni 
napravi dotrajana in neprijazna vožnji s ko-
lesi. Sodelavci Nigrada so se zato spomladi 
lotili sanacije makadamske kolesarske poti, 
zapolnili vse nastale luknje ter kolesarsko 
pot poravnali in utrdili. Omenjeni del daljše 
kolesarske trase, ki ga je Nigrad uredil po 
pobudah krajanov, tako ponovno zagotavlja 
prijetno in predvsem varno vožnjo s kolesi. 

Dravska kolesarska pot je pravi raj za ljubite-
lje kolesarjenja in narave. Sledi slikoviti reki 
Dravi, ki se vije skozi čudovite pokrajine in 
mesta v osmih državah. Gre za eno najdaljših 
in najlepših kolesarskih poti v Evropi, ki ponu-
ja nepozabno izkušnjo za vse generacije.

Ob Dravski kolesarski poti se razprostira-
jo čudoviti naravni parki in obrežna mes-
ta s pestro zgodovino. Primerna je tako za 
sproščene družinske izlete kot daljše kolesar-
ske avanture. Kolesarji lahko uživajo v razno-
likosti pokrajine, ob poti pa najdejo gostinske 
in nastanitvene objekte, kjer si lahko privošči-
jo lokalne specialitete in okrepijo moči. Poleg 
tega so na voljo tudi servisi in izposoja koles 
ter informacijski centri, ki nudijo koristne in-
formacije.

SANACIJA DRAVSKE 
KOLESARSKE POTI V DOGOŠAH

 
 
 

 

                                                            
 
 
 

KOLESARSKA POČIVALIŠČA NA 
DRAVSKI KOLESARSKI POTI 
»DRAVABIKE« 
 
SMERNICE ZA OPREMO IN POSTAVITEV  
 
 

 
 
Verzija 1.0 
 
Dravograd, september 2018 
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Podjetju sem se pridružila v letu: za Nigrad 
sem začela delati daaaavnega leta 1993, ko 
sem bila še temnolaska, imela sem tudi 0,7 ki-
lograma več.
Trenutno delam na področju: tajništvo družbe 
Nigrad.
Od zanimivih pripetljajev v službi se spomi-
njam: ko sem leta 2017 prišla z dopusta, sem 
zjutraj opazila, da nekdo sedi v sosednji pisarni. 
Skoraj sem ga že vprašala, kaj počne tam. No, 
kasneje se je izkazalo, da je to takrat novi direk-
tor g. Matjaž Krevelj. Sicer sem bila seznanjena 
o nastopu novega direktorja, ampak res nisem 
imela pojma, kako izgleda.
Pri delu me najbolj motivira in veseli: to, da 
sem desna roka direktorja, da je moje delo sa-

mostojno in raznovrstno, predvsem pa to, da 
me lahko »okrega« le direktor.
Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: zu-
nanja opravila, skrb za rožice, urejanje vrta, vsaj 
10.000 korakov …
Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: kar vse 
zvrsti, na katere lahko plešem, ker zelooooo 
rada plešem. Povem pa lahko, da mi je najmanj 
všeč metal.
Na krožniku najraje vidim: kar skuha kdo drug. 
Sicer pa sladoled, zelenjavo, sadje … V tistih 
manjših posodicah pa vse, kar je slano. Čoko-
lado hvaležno odklanjam v korist svoje postave. 
Poletni dopust bom preživela: nekje v naravi v 
Sloveniji, ogledovala si bom naše lepote – hribe, 
slapove, jezera … Se že zelo veselim.

SONJA PEKLAR, NIGRAD 

Spletna aplikacija zapore.nigrad.si 
učinkovito obvešča in uporabnikom 
olajša načrtovanje poti med cestnimi 
zaporami na območju MO Maribor. 
Namenjena je tako voznikom kot os-
talim udeležencem v prometu; z njo 
lahko hitro in enostavno dostopamo 
do informacij o aktivnih in predvide-
nih cestnih zaporah, saj so vsi potreb-
ni podatki zbrani na enem mestu na 
dosegu roke.

Ena od glavnih prednosti te Nigrado-
ve aplikacije je, da lahko uporabniki s 
preprostim pomikanjem po zemljevi-

du pregledujejo podrobnosti o zaprtih 
cestah v MO Maribor in se tako lažje 
orientirajo pri svojih poteh po mestu. 
Aplikacija vključuje tudi aktiven iskalnik.

Zapore.nigrad.si predstavlja dober 
primer uporabe sodobne tehnologije 
za izboljšanje storitev in učinkovitosti 
na področju cestnega prometa. Zato 
Nigrad vabi voznike k uporabi, ki pripo-
more k dobri obveščenosti v najkrajšem 
možnem času, boljši prometni učinko-
vitosti in tudi zmanjšanju stresa med 
vožnjo.

ENOSTAVEN NAČIN OBVEŠČANJA 
O CESTNIH ZAPORAH

Podjetju sem se pridružila v letu: februarja 
2021 s prenosom zaposlenih na JHMB. Pred 
tem sem delala na Nigradu.
Trenutno delam na področju: informatike 
kot skrbnica storitev, dejansko pa še vedno 
skrbim za programsko opremo Nigrada sku-
paj s sodelavcem Ljubom.
Od zanimivih pripetljajev v službi se spo-
minjam: ob prenosu zaposlenih s povezanih 
podjetij na JHMB smo se novi sodelavci za-
čeli med seboj spoznavati. V nekem trenutku 
sem na hodniku srečala Rosvito; spogledali 
sva se, v rosnih letih sva bili sošolki v osnovni 
šoli in očitno se v vseh teh letih nisva veliko 
spremenili. Prve besede so bile: »O, midve se 
pa poznava, si ta prava? Po toliko letih se na-
jine poti spet srečajo.« In pogovor je stekel …
Pri delu me najbolj motivira in veseli: nu-

denje pomoči in zadovoljstvo sodelavcev, ki 
uporabljajo naše programske rešitve. Da jim 
s svojim znanjem in predlaganimi rešitvami 
olajšam delo in težave na področju informa-
tike.
Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: 
urejanje manjšega vrtička, seveda kegljanje, 
ples, sprehodi in skrb za bližnje.
Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: 
skladbe, ki so se vrtele v moji mladosti (glas-
ba osemdesetih), z leti pa mi vedno bolj uga-
ja tudi klasična glasba.
Na krožniku najraje vidim: preproste jedi na 
žlico, juhe, cmoke in sladice.
Poletni dopust bom preživela: tokrat se z 
možem odpravljava na križarjenje po fjordih. 
Upam, da ne bo hladno.

VLASTA PAVLIČ GOSAK, JHMB 

JHMBook
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Pomemben del infrastrukture Avto-
busne postaje Maribor so tudi urejene 
javne sanitarije, ki vplivajo na kako-
vost uporabniških izkušenj potnikov. 
Ob zavedanju tega sta podjetje Mar-
prom in Mestna občina Maribor aprila 
pristopila k celoviti obnovi sanitarij, 
večina del v okviru te naložbe, vredne 
okoli 80.000 evrov, pa je bila zaključe-
na junija.

Prenova sanitarij na AP Maribor je pri-
nesla povečanje ženskega dela za eno 
kabino in moškega za en pisoar, ustrez-
no prilagoditev invalidskega stranišča 
uporabnikom, ureditev prezračevanja 

ter namestitev sodobne sanitarne in 
higienske opreme. Del projekta je še 
namestitev sistema za prehod na pla-
čljive sanitarije, načrtovan z namenom 
povečanja dostopnosti na 24 ur/dan, 
ohranjanja čistoče in urejenosti sanitarij 
ter v izogib krajam higienskega mate-
riala in vandalizmu. Plačljivost uporabe 
sanitarij bo uvedena po montaži opre-
me EasyGate SPA – Premium, predvi-
doma julija.

V objektu AP Maribor, ki dnevno sprej-
me več tisoč potnikov, je v nadaljevan-
ju leta načrtovana še obnova prostora 
blagajn in čakalnice za potnike.

Na Mariborskem Pohorju in Arehu 
je letos v teku večje posodabljanje 
žičniške infrastrukture. Aprila so se 
pričela gradbena dela za postavitev 
vmesne postaje Pohorske vzpenjače, 
montaža postaje pa bo opravljena av-
gusta in septembra. Trajala bo od 6 do 
8 tednov, saj je ob sami postaji treba 
tudi postaviti dva dodatna stebra in 
zamenjati dva obstoječa. V času del bo 
izvajalec, podjetje Leitner, snel jekle-
nico krožne kabinske žičnice, ki jo bo 
po koncu del moral namestiti nazaj in 
utiriti, pred začetkom rednega obrato-
vanja pa bodo potrebni še vsi pregledi 
in testiranja.

Podjetje Leitner je bilo aprila izbrano 
tudi za izgradnjo nove štirisedežnice 
Ruška, ki bo nadomestila dosedanjo 
vlečnico. Porušitev te je predvidena po-
leti, sodobna in zmogljivejša sedežni-
ca Ruška pa bo obratovala že v novi 
zimski sezoni. V prihodnje bo delovala 
tudi v poletnih sezonah za uporabni-
ke novih kolesarskih prog in steze za 
gorske gokarte na Arehu, kjer bo urejen 
še motorični park. Vsa ta infrastruktura 
je sestavni del projekta Modernizacija 
žičniških naprav in izgradnja outdoor 
centra Maribor – Areh, za katerega je 
Marprom pridobil 6 milijonov evrov ne-
povratnih sredstev Ministrstva za go-
spodarstvo, turizem in šport.

POSODABLJANJE 
GLAVNE AVTOBUSNE 
POSTAJE

JESENI VMESNA POSTAJA 
VZPENJAČE IN NOVA 
SEDEŽNICA RUŠKA

TESTIRANJE ZGLOBNEGA  
MESTNEGA AVTOBUSA

V izvajanje mestnega potniškega prometa je Mar-
prom 5. junija testno vključil 18-metrski zglobni 
avtobus proizvajalca Iveco, ki je omenjenega dne 
pričel voziti na liniji št. 1 Tezno. V rednem voz-
nem parku mariborskega potniškega prometa za 
zdaj sicer ni zglobnih avtobusov, je pa upoštevaje 
trend rasti števila potnikov njihova nabava ena od 
aktualnih dolgoročnih rešitev. Predvsem za upo-
rabo na linijah, kjer so avtobusi v jutranjih in po-
poldanskih konicah zelo zasedeni. Zato je enome-
sečno testiranje zglobnega avtobusa dobrodošla 
izkušnja za podjetje. 
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Podjetju sem se pridružil v letu: pred 
26 leti.

Trenutno delam na področju: vodenja 
organizacijske enote Dobrava (pokopa-
lišče, upepeljevalnica, kamnoseštvo).

Od zanimivih pripetljajev v službi se 
spominjam: ko sem pričel s tem delom, 
smo imeli pogreb po pravoslavnih obi-
čajih, po katerih za grob nastavijo hrano, 
pijačo in podobno. En dan sem zaznal, 
da je eden od pogrebnikov najbrž rahlo 
okajen. Ko sem ga opozoril na to, je od-
govoril: »Šef, ne moreš verjeti, kako so 
ti ljudje prijazni. Za grob so položili sir, 
prekajeno meso, stekleničko žganja in 
cigarete. Nisem jih hotel užaliti in sem 

si postregel ...« To je bilo zelo daleč na-
zaj, danes se kaj takšnega ne more več 
zgoditi.
Pri delu me najbolj motivira in veseli: 
ko je pokopališče urejeno in so obisko-
valci zadovoljni.
Prosti čas posvečam dejavnostim, kot 
so: glasba, izdelovanje instrumentov in 
drugih unikatnih izdelkov iz lesa, vrtnar-
jenje, ribolov ...
Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: 
southern rock & blues.
Na krožniku najraje vidim: obožujem 
pripravo hrane na žaru.
Poletni dopust bom preživel: kot zme-
raj na Jadranu.

TOMAŽ MURŠAK,  
POGREBNO PODJETJE MARIBOR 

Podjetju sem se pridružila v letu: 2021, 
pred tem sem bila zaposlena v Snagi.
Trenutno delam na področju: čiščenja 
in vzdrževanja prostorov in okolice na 
glavni avtobusni postaji.
Od zanimivih pripetljajev v službi se 
spominjam: za pusta so nas na avto-
busni postaji obiskali kurenti, naredili so 
krog okoli mene in smo skupaj zaplesa-
li. Kurenti z ježevkami v rokah, jaz pa s 
svojim delovnim pripomočkom – metlo.
Pri delu me najbolj motivira in veseli: 
najbolj me motivirajo pozitivni odzivi 
ljudi, ki opazijo moj trud in skrbno op-

ravljeno delo. Če temu sledi še pohva-
la, je zadovoljstvo toliko večje in trud 
poplačan.
Prosti čas posvečam dejavnostim, kot 
so: vrtičkanje, peka peciva, druženje s 
prijatelji ...
Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: 
zabavno in pop glasbo.
Na krožniku najraje vidim: lignje na 
različne načine, piko na i pa doda dobra 
čokoladna sladica.
Poletni dopust bom preživela: na mor-
ju, letos smo izbrali hrvaški otok Brač.

METKA ZORMAN, MARPROM 

JHMBook

Marprom ostaja imetnik polnega certifikata 
Družini prijazno podjetje (DPP) tudi v nasledn-
jih letih, potem ko je uspešno prestal revizijski 
postopek za njegovo ohranitev, ki ga je opravil 
Ekvilib inštitut. Slednji je tako podaljšal Marpro-
mu veljavnost polnega certifikata DPP za ob-
dobje treh let. Uradna razglasitev podaljšanja in 
podelitev certifikatov DPP je potekala 15. maja 
v Slovenskem etnografskem muzeju v Ljubljani; 

MARPROM OHRANIL CERTIFIKAT DPP
na slovesnosti je Marprom prejel tudi po-
sebno zahvalo Ekvilib inštituta za širjenje 
kulture družini prijaznega podjetja že de-
seto leto.

V okviru projekta DPP Marprom izvaja vrsto 
ukrepov, med katerimi je tudi korporativno 
prostovoljstvo. Tradicionalna oblika tega je 
Marpromov dan v zavetišču za živali Mari-
bor, ki je letos potekal 27. maja, ko so so-

delavci podjetja obiskali zavetišče, se družili 
s tamkajšnjimi živalmi in podarili zavetišču 
hrano za živali, kupljeno s prostovoljnimi 
prispevki zaposlenih. Pri tem je bil letošnji 
Marpromov dan v Zavetišču za živali rekor-
den tako po številu udeleženih sodelavcev 
kot po vsoti zbranih denarnih prispevkov. 
Tako je Marprom znova dokazal, da korpo-
rativno prostovoljstvo jemlje zelo resno.

JHMB - Glasilo - Poletje 2023.indd   7JHMB - Glasilo - Poletje 2023.indd   7 19/06/2023   22:5919/06/2023   22:59



Dnevi dediščine evropskih pokopališč so 
eden najpomembnejših mednarodnih pro-
jektov pod okriljem Združenja evropsko po-
membnih pokopališč (ASCE). Zadnji teden 
maja pokopališča po vsej Evropi postanejo 
zanimivi prireditveni prostori, namenjeni 
vodenim ogledom, razstavam in mnogim 
drugim vsebinam. Cilj projekta je spreme-
niti percepcijo pokopališč pri lokalnem pre-
bivalstvu, da jih prepozna kot pomembno 
dediščino mest in zanimive turistične točke. 
Letošnja tema Dnevov dediščine evropskih 
pokopališč je bila »Well-being in zeleni iz-
zivi pokopališč«.

»Pokopališča niso le kraji, kjer ohranjamo spo-
min na naše najdražje, ampak tudi zeleni pro-
stori, oblikovani s premišljenimi zasaditvami, ki 
nam omogočajo prijetno in sproščujoče doživet-
je. Kljub temu da pokopališča vzbujajo najgloblja 
čustva, kot je žalost, si člani Združenja evropsko 
pomembnih pokopališč prizadevamo ustvarja-
ti okolje, ki človeku prinaša pozitivna čustva in 
vzdušje umirjenosti. To je tudi osrednja tema 
letošnjih Dnevov dediščine evropskih pokopali-
šč,« je povedala predsednica združenja ASCE 
in direktorica Pogrebnega podjetja Maribor 
mag. Lidija Pliberšek. 

Pogrebno podjetje kot predsedujoči član 
mednarodnega združenja ASCE je začelo 
Dneve dediščine evropskih pokopališč s po-
sebnim dogodkom, poimenovanim »Peace 
Tree«. V okviru tega projekta člani ASCE s 
posaditvami dreves na pokopališčih in spo-
minskimi obeležji opozarjajo na pomen miru 
v življenju. Prvo takšno drevo je bilo posaje-
no na pobreškem pokopališču ob spomeniku 
miru 25. maja; posaditev sta kot znak sode-
lovanja simbolično opravila Lidija Pliberšek in 
Móczár Gábor Attila, direktor pokopališča v 
Budimpešti, prav tako člana ASCE.

Zelena pokopališča sicer niso popolna novost. 
V Pogrebnem podjetju Maribor si z različnimi 
oblikami ozelenitev prizadevamo, da jih obar-
vamo z zeleno noto. Dobravsko pokopališče 
zaradi svoje umeščenosti že sicer predstavlja 
prostor, bogat z zeleno zasaditvijo.

V sodelovanju s Hortikulturnim društvom 
Maribor smo ob ograji pokopališča Dobrava 
pred kratkim dodatno zasadili 40 grmovnic 
vrste japonska medvejka, še 100 medovitih 
medvejk pa na dveh lokacijah pokopališča 
Pobrežje. Gre za nadaljevanje že lani začete 
dobre prakse zasaditve paše za čebele in dru-
ge opraševalce.

S tem želimo v Pogrebnem podjetju Maribor 
opozoriti širšo javnost na dejstvo, da so čebe-
le za naše preživetje izredno pomembne in da 
je tako posameznikova kot skupna odgovor-
nost ohranjanja čebel in ostalih opraševalcev 
nujna. Poleg tega pripravljamo projekt zelenih 
otočkov na pokopališčih, ki ga bomo razvijali 
v prihodnje. Z zelenimi otočki bomo na obeh 
mariborskih pokopališčih dopolnjevali ambi-
ent za dobro in umirjeno počutje obiskovalcev.

OBELEŽILI  DNEVE DEDIŠČINE 
EVROPSKIH POKOPALIŠČ  2023

Ob osrednjem dogodku Dnevov de-
diščine evropskih pokopališč so se na 
pobreškem pokopališču zvrstili še nas-
lednji dogodki:

•	 kulturni dan učencev OŠ Toneta Ču-
farja, na katerem so spoznavali po-
kopališče kot prostor za raziskovanje 
zgodovine in dediščine mesta;

•	 razstava žalne floristike pred Cvetli-
čarno Aralija med 25. in 27. majem, s 
katero so se predstavile naše mojstri-
ce cvetja, ki so pripravile kreativne iz-
delke na temo zeleni dnevi floristike;

•	 ogled poti po pokopališču s pomočjo 
novih vodičev v brezplačni aplikaciji 
ARTOUR, ki omogočajo interaktivno 
in poučno doživetje. Aplikacija ARTO-
UR za pametne telefone uporabnike 
popelje po različnih poteh pokopali-
šča Pobrežje, pri čemer spoznavajo 
zgodovinske spomenike, pomembne 
osebnosti, športne in zdravniške le-
gende ali vojaške zgodbe.
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Na območju Mestne občine Maribor so v tem 
obdobju v teku obsežne gradnje, urejanje vo-
zišč, drugih površin in infrastrukture, vključ-
no z vodovodnim omrežjem. Trenutno največji 
poseg je gradnja podaljška Ceste proletarskih 
brigad; v okviru te je Mariborski vodovod po-
ložil približno 3.500 metrov vodovodnih cevo-
vodov, med njimi tudi prvi del tranzitne cevne 
povezave v smeri predvidenega vodnega vira 
Selniška dobrava.

Sistem oskrbe s pitno vodo v Mariboru v veliki 
meri sloni na vodnem viru Vrbanski plato, za 
zagotavljanje stabilne vodooskrbe pa je po-
treben tudi rezervni vodni vir. V 90. letih prej-
šnjega stoletja je bila na podlagi hidrogeoloških 
raziskav lokacija Selniška dobrava prepoznana 
kot izjemen potencial, tako glede razpoložljivih 
zmogljivosti kakor kakovosti vode. 

Naložba v izgradnjo vodnjakov, pripadajočih 
objektov in povezovalnega cevovoda v sistem 
oskrbe vseh občin, ki je v domeni Mariborskega 
vodovoda, je sestavni del načrtovanih razvojnih 
projektov. Ti bodo prijavljeni na prihajajoče raz-
pise kohezijskih sredstev.

V sklopu ureditve Kardeljeve ceste v krožišču s 
Streliško cesto je bil izveden prvi odsek cevo-
voda premera 600 mm, ki bo povezal mestni 
vodooskrbni prstan in predvideni vodohran Le-
dina prostornine 5.000 m³. Sistem vodooskrbe 
bo z njim pridobil nujno akumulacijsko rezervo, 
ki bo zagotavljala stabilnejše pretočno-tlačne 
razmere, rezervo v primeru izpadov in možnost 
rabe cenejše tarife elektrike za črpanje v noč-
nem času. Izgradnja vodohrana Ledina in pre-
ostanka dovodnega cevovoda je sestavni del 
omenjenih razvojnih projektov.

Sočasno je bila izvedena celovita ureditev po-
vršin v Mestnem parku, trenutno pa poteka 
ureditev dravskega nabrežja. Obe zajemata 
tudi obnovo vodooskrbnega omrežja. Na šir-
šem območju Studencev, Peker, Malečnika in 
Trčove ob intenzivni gradnji kanalizacijskega 
omrežja hkrati prav tako menjavamo dotrajano 
vodovodno omrežje.

Na vodnem viru Srednje je bil vrsto let prisoten 
problem premajhnih zmogljivosti v sušnih ob-
dobjih in povečane motnosti vode v času obil-
nih padavin. V začetku leta so bili tam obnovlje-

ni vodni viri in urejeni novi vodni celici. 

Na območju Košakov je v izvedbi naložba, ki je 
namenjena predvsem zalednim občinam v Slo-
venskih goricah in je delno financirana z evrop-
skimi sredstvi. Obstoječi dotrajan cevovod je ob 
premajhni zmogljivosti tudi podvržen pogostim 
okvaram. Novi cevovod bo zgrajen v dolžini 
približno 2.200 m. Vključno z obnovo prečrpal-
ne postaje bo ta poseg zagotovil zadostne koli-
čine pitne vode in možnost širitve vodooskrbe.

V občinah Hoče - Slivnica in Ruše se vršita večji 
izgradnji kanalizacijskega omrežja, vzporedno 
pa tudi obnova vodooskrbnega omrežja. Med-
tem so v Kungoti, Pesnici, Lenartu in Jurovskem 
Dolu pristopili h gradnji kolesarskih poti in ob-
novi vozišč; tudi na teh lokacijah obenem teče-
jo delne obnove vodovodnih cevovodov in nujni 
vzdrževalni posegi na njih.  

Mariborski vodovod je dejaven tudi izven siste-
ma, kjer izvaja gospodarsko javno službo. Tako 
je v občini Ljutomer trenutno v gradnji vodovod 
Križevci–Žihlava.

OBSEŽNE IZGRADNJE 
VODOVODNEGA OMREŽJA 

Podjetju sem se pridružil v letu: v Mariborskem vodovodu delam od leta 1993, ko 
sem bil sprejet kot delavec za zemeljska dela.
Trenutno delam na področju: zaposlen sem v delovni enoti Omrežje kot Monter I.
Od zanimivih pripetljajev v službi se spominjam: zanimivih trenutkov je bilo veliko, 
eden od zanimivejših se je zgodil pri zračenju omrežja. Zaradi zraka v sistemu sem 
bil na končnem hidrantu deležen blatne prhe z močnim glasbenim vložkom – »po-
kom«. Blatna prha je imela tudi zelo specifičen vonj, ki ga ne bom nikoli pozabil.
Pri delu me najbolj motivira in veseli: zelo sem vesel, da delo ni monotono, vsak 
dan sem postavljen pred nove izzive – tako pri samem delu kakor tudi pri komuni-
kaciji s strankami.
Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: ko mi čas dopušča, rad sedem na motor. 
Motokros mi daje dodatno energijo in motivacijo.
Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: AC/DC je avstralska rock skupina, ki mi 
požene kri po žilah. Od slovenske scene pa mi je blizu skupina Mi2.
Na krožniku najraje vidim: dunajski svinjski zrezek je zakon!
Poletni dopust bom preživel: z družino in s prijatelji se bomo zabavali in odkrivali 
hrvaške otoke z razprtimi jadri.

SANDI GROBOVŠEK,  
MARIBORSKI VODOVOD  

JHMBook
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Stisnjen zemeljski plin, za katerega uporabljamo kratico CNG 
(compressed natural gas – CNG), pri nas pa je poznan tudi kot 
metan, je alternativno pogonsko gorivo. Gre za tehnološko 
obdelan zemeljski plin, stisnjen na 200 barov. Tako zavzame 
malo prostora, zato je primeren kot pogonsko gorivo za oseb-
na, poslovna in tovorna vozila ter javni potniški promet.

CNG ima večjo kalorično vrednost od bencina in dizla. Kot alter-
nativno gorivo ima tudi čistejše izgorevanje, poleg tega pa so 
tovrstni motorji tišji od bencinskih in dizelskih. Vsako vozilo na 
CNG ima dva rezervoarja – enega za CNG in drugega za bencin. 
Domet vozil s pogonom na CNG je odvisen od velikosti obeh re-
zervoarjev, načeloma pa je enak ali večji kot domet avtomobilov 
z bencinskim motorjem.

Energetika Maribor že od leta 2014 upravlja polnilno postajo za 
CNG na Zagrebški cesti, v svojem voznem parku pa ima trenu-
tno štiri CNG-vozila. Ta uporabljajo tudi nekatera druga podjetja 
iz Skupine JHMB; Marprom ima trenutno 14 avtobusov s pogo-
nom na CNG, Snaga pa razpolaga s šestimi takšnimi vozili.

Pri tem je 1. junija na pol-
nilni postaji v upravljanju 
Energetike Maribor priš-
lo do znatnega znižanja 
cene CNG za rabo v pro-
metu. Dotedanjo ceno 
2,600 EUR/kg z DDV je 
namreč nadomestila nova 
1,708 EUR/kg z DDV.

Vodenje Energetike Maribor, enega 
pomembnejših energetskih podjetij 
v regiji, je 1. junija prevzel Jože He-
bar. Mariborčan, diplomirani inženir 
elektrotehnike z več kot dvema de-
setletjema izkušenj v slovenskih in 
mednarodnih podjetjih, kjer je us-
pešno vodil razvojne in infrastruk-
turne projekte ter prispeval k inova-
cijam na več področjih, v Energetiko 
Maribor prinaša kombinacijo inže-
nirskega znanja in inovativnega raz-
mišljanja ter vodstvenih izkušenj in 
veščin. Njegova zavezanost k trajno-
stnemu razvoju in zeleni energiji bo 
nedvomno pripomogla tudi k utrditvi 
položaja Energetike Maribor na trgu 
in njene vloge v zelenem prehodu.

»Glavno izhodišče in temeljna zaveza 
družbe ostaja zagotavljanje kakovostnih 
energetskih storitev za prebivalce Ma-
ribora in okolice. Kljub določenim nego-
tovostim na trgu energentov ohranjam 
vizijo povečanja energetske učinkovito-
sti, vključevanja naprednih tehnologij, 

razvoja inovativnega delovnega okolja 
in spodbujanja trajnostnih energetskih 
rešitev, ki bodo koristne tako za podje-
tje kot za lokalno skupnost. Vesel sem, 
da mi bo pri tem s svojo ambicioznostjo, 
idejami in tehničnim znanjem pomagala 
uigrana ekipa sodelavcev,« je ob nasto-
pu funkcije direktorja Energetike Ma-
ribor povedal Jože Hebar.

Ob tem je napovedal, da bo Energeti-
ka Maribor nadaljevala z ambicioznimi 
razvojnimi projekti, med katerimi so 
vgradnja visokotemperaturne toplo-
tne črpalke Pristan, ki je v sklepni fazi, 
izgradnja lesno-biomasne kotlovnice 
na sedežu družbe in postavitev sonč-
nih elektrarn na več lokacijah v Mestni 
občini Maribor. Kot ključni izziv bližnje 
prihodnosti pa novi direktor prepoz-
nava izgradnjo objekta za energetsko 
izrabo odpadkov, s čimer bi mes-
to naredilo velik preboj na področju 
energetske samooskrbe in krožnega 
gospodarstva.

• Vključevanje v koncept krožnega gospo-
darstva.
Energetika Maribor izvaja gospodarsko 

javno službo oskrbe s toplotno energijo 
v MO Maribor. V okviru celotne poslovne 
skupine – ta ob matičnem podjetju vklju-
čuje še projektno podjetje Energija in okolje 
v njegovi 100 % lasti in hčerinsko podjetje 
Moja energija v 33,3 % lasti – s kotli in na-
pravami za soproizvodnjo toplote in elek-
trične energije letno proizvedemo več kot 
97 GWh toplote in 70 GWh elektrike. Z iz-
jemo sončnih sprejemnikov toplote se kot 
energent v vseh napravah zaenkrat upo-
rablja zemeljski plin. Kot nadomestno go-
rivo za proizvodnjo toplote v kotlih se lahko 
uporablja ekstra lahko kurilno olje.

Proizvedeno toploto dobavljamo odje-
malcem preko distribucijskega omrežja v 
skupni dolžini skoraj 40 kilometrov, ki po-
kriva večji del gosto naseljenega območja 
Maribora. Energetika s toplotno energijo 
oskrbuje več kot 13.000 gospodinjskih in 
360 poslovnih odjemalcev.

VIZIJA IN POSLANSTVO
Utrditi želimo vlogo okolju in uporab-

nikom prijaznega regionalnega podjetja 
za zadovoljevanje energetskih potreb in 
zagotavljanje enostavnosti bivanja ter 
pozitivne prihodnosti. Ob tem pa nuditi 
uporabnikom zanesljivo oskrbo s prijazno 
energijo.

PREDNOSTI IN IZZIVI SISTEMOV 
DALJINSKEGA OGREVANJA

Sistemi daljinskega ogrevanja imajo veli-
ko prednosti tako za naše okolje in podne-
bje kot končne uporabnike:
• trajnostna, zanesljiva, konkurenčna oskr-

ba s hladom in toploto;
• delovanje naprav vse leto, izraba toplote 

ves čas proizvodnje;
• pozitivni vplivi na okolje, kakovost bivanja 

in zdravja;
• zmanjšanje rabe energije;
• povečanje deleža obnovljivih virov ener-

gije;
• vključevanje shranjevanja energije;
• digitalizacija. 

Ime	podjetja:
Energetika Maribor, d. o. o.

Sedež:
Jadranska cesta 28, Maribor

Število	zaposlenih:
60

Direktor:
Alan Perc

7
Območje sistema daljinskega ogrevanja v 
MO Maribor.

Polnilna postaja za vozila na CNG na Zagrebški cesti. 

ENERGETIKA MARIBOR  
OD JUNIJA Z  
NOVIM DIREKTORJEM

Energijska vrednost enega  
kilograma CNG je enaka:

• 1,57 litra bencinskega goriva,

•  1,39 litra dizelskega goriva,

•  1,98 litra avtoplina (LNG).

Podjetju sem se pridružil v letu: 2016.
Trenutno delam na področju: sistemski inženir.
Od zanimivih pripetljajev v službi se spominjam: najprej se spomnim pozitivnih sode-
lavcev, s katerimi zelo dobro sodelujem. V spominu mi je ostal tudi službeni vzpon na naš 
dimnik, ki je visok kar 81 metrov. Za nekatere groza, zame nepozabno doživetje.
Pri delu me najbolj motivira in veseli: zagotoviti nemoteno delovanje vseh sistemov in 
naprav, kar dosežemo skupaj s sodelavci.
Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: druženje, gorsko kolesarjenje, pohodi, izleti in 
čebelarstvo.
Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: narodnozabavno, rock, metal, chillstep, včasih celo 
kak dubstep.
Na krožniku najraje vidim: pečena jajčka na oko z ocvirki in svežim prepečencem.
Poletni dopust bom preživel: v hribih, kjer je poleti nekoliko hladneje – Julijci, Pohorje, 
Bloke …

BOŠTJAN LIPAR, ENERGETIKA MARIBOR 

CNG UČINKOVITA  
ALTERNATIVA BENCINU, 
DIZLU IN AVTOPLINU

JHMBook
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Akvarij-terarij Maribor je ena od pomembnej-
ših tovrstnih ustanov v južni in srednji Evropi. 
Raznovrstnost razstavljenih živali in strokov-
no delo sta ponesla njegov sloves po vsem 
svetu. Nahaja se tudi v registru pomembnih 
evropskih zooloških vrtov in akvarijev. Akva-
rij-terarij s 70-letno tradicijo obišče 50.000 
obiskovalcev letno, ki uživajo v pisanem akva-
rijsko-terarijskem svetu.  

Mariborski mestni akvarij so slovesno odprli 
14. junija 1953. Svoj prostor je našel v nekdan-
ji Park kavarni v Mestnem parku. V prvem letu 
delovanja je privabil 40.000 obiskovalcev; že 
leta 1978 pa ga je obiskal milijonti obiskovalec. 
Akvarij je leta 1992 prerasel v Akvarij-terarij 
Maribor in še utrdil vlogo kulturne, turistične in 
izobraževalne ustanove. Med najbolj zanimivimi 
plazilci v terarijih so bili indijski pitoni, pritlikave 
mehiške klopotače, egiptovska kobra, legvan, 
kameleon, bengalski varan in krokodil.

Akvarij-terarij danes
Oddelek akvarija predstavlja pravi podvodni 
svet v malem. V 39 velikih akvarijih, ki posne-
majo rečna, jezerska in morska okolja z vseh 
koncev sveta, plava 120 vrst rib. Obiskovalce 

najpogosteje pritegnejo piraje, južnoameriške 
sladkovodne roparice z zelo ostrimi zobmi, nav-
dušujejo pa jih tudi raznobarvne eksotične ribi-
ce. Terarij je mlajši oddelek, a kljub temu ponos 
ustanove. V 50-ih terarijih prebiva več kot 50 
vrst plazilcev, dvoživk in insektov. Obiskovalci 
spoštljivo zrejo v najbolj strupene kače na svetu 
(vitka napadalna afriška mamba, ameriška klo-
potača, velika afriška kobra …), opazujejo legva-
ne in želve, ki brezskrbno lezejo po krokodilih. 

Kolektiv zaposlenih v Akvariju-terariju Mari-
bor opravlja svoje delo s ponosom in z največjo 
mero odgovornosti ter dobre volje. Vodja Akva-
rija-terarija Branko Kolar se zaveda, kako po-
membna je previdnost pri delu: »Žival čuti, če si 
prestrašen, zato vsak trenutek ni primeren za 
hranjenje. Treba je biti osredotočen in umirjen 
ali raje prestaviti hranjenje, če zanj tisti dan nisi 
sposoben.«

Dan odprtih vrat in razstava Akvarij-terarij 
skozi čas
Snaga je 14. junija z dogodkom na ploščadi 
pred Akvarijem-terarijem obeležila njegovo 70. 
obletnico. Praznovanje se je pričelo s krajšim 
programom, v katerem so župan Mestne ob-

čine Maribor Saša Arsenovič, direktor Javnega 
holdinga Maribor mag. Andrej Rihter, direktor 
podjetja Snaga mag. Franc Dover in vodja Ak-
varija-terarija Branko Kolar predstavili svoja vi-
denja o pomenu te ustanove in prihodnjih izzi-
vih. Ti vključujejo tudi iskanje ustrezne rešitve 
za prostorske težave, saj je obstoječi objekt že 
dotrajan. 

Ob jubileju smo pripravili dan odprtih vrat Akva-
rija-terarija s prostim vstopom v čudovit pod-
vodni in terarijski svet za vse obiskovalce. Tako 
so si zbirko živali od jutra do večera ogledali 
številnih otroci in odrasli. Pred vhodom v objekt 
smo v sodelovanju s Pokrajinskim arhivom Ma-
ribor postavili tudi razstavo Akvarij-terarij skozi 
čas, ki je bila na ogled med 13. in 19. junijem. 
Razstavo je uredila direktorica PAM mag. Nina 
Gostenčnik. Dogodek je bil tudi sladko obarvan, 
saj smo v veselje otrok mednje delili čokoladice. 

• Vključevanje v koncept krožnega gospo-
darstva.
Energetika Maribor izvaja gospodarsko 
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jemo sončnih sprejemnikov toplote se kot 
energent v vseh napravah zaenkrat upo-
rablja zemeljski plin. Kot nadomestno go-
rivo za proizvodnjo toplote v kotlih se lahko 
uporablja ekstra lahko kurilno olje.

Proizvedeno toploto dobavljamo odje-
malcem preko distribucijskega omrežja v 
skupni dolžini skoraj 40 kilometrov, ki po-
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za zadovoljevanje energetskih potreb in 
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pozitivne prihodnosti. Ob tem pa nuditi 
uporabnikom zanesljivo oskrbo s prijazno 
energijo.

PREDNOSTI IN IZZIVI SISTEMOV 
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Sistemi daljinskega ogrevanja imajo veli-
ko prednosti tako za naše okolje in podne-
bje kot končne uporabnike:
• trajnostna, zanesljiva, konkurenčna oskr-

ba s hladom in toploto;
• delovanje naprav vse leto, izraba toplote 

ves čas proizvodnje;
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PRAZNOVALI SMO 70. OBLETNICO 
AKVARIJA-TERARIJA MARIBOR

Ob visokem jubileju čestitamo in se za-
hvaljujemo zaposlenim v Akvariju-terariju 
Maribor, ki z vso odgovornostjo skrbijo za 
živali ter ohranjajo tradicijo in sloves insti-
tucije.

V Snagi se zavedamo, da je lahko plastika pro-
blematična za okolje, hkrati pa tudi koristna, 
saj lahko postane uporabna surovina, če z njo 
ravnamo pravilno. Naše raziskovanje koristnih 
lastnosti plastike se je začelo v letu 2019, ko 
smo se priključili projektu Polykrožnost, ki se 
sedaj uspešno zaključuje. V projektu, sofinan-
ciranem s strani Ministrstva za gospodarstvo, 
turizem in šport, smo sodelovali z devetimi slo-
venskimi partnerji.                

Raziskovali smo razlike med recikliranimi plas-
tenkami, pridobljenimi iz mešanih komunalnih 
odpadkov in iz zbrane odpadne embalaže. Izvedli 
smo študije novih naprednih tehnologij za reci-
kliranje in ločevanje odpadkov ter primerjalno 
analizo sistemov zbiranja odpadkov. Pripravljali 
smo različne tipe plastike za namen nadaljnje 

kemijske reciklaže. V sklopu projekta smo razvili 
inovativne tehnologije za pridobivanje koristnih 
in visokokakovostnih surovin za samostojno 
uporabo (plini, kemikalije, olja, goriva …) ali pa 
so bile te vgrajene v nove produkte (biopolimeri). 
Dosegli smo zadane cilje vzpostavitve novih na-
prednih krožnih procesov za recikliranje odpadne 
plastične/naravne embalaže, pri čemer se bo ta 
pot še nadaljevala.

Cilji evropske direktive na področju recikliranja 
embalaže in plastike so reciklirati 65 % vse zbra-
ne odpadne embalaže in 50 % plastike do konca 
leta 2025 ter 70 % vse zbrane embalaže in 55 % 
plastike do konca leta 2030. V Sloveniji trenutno 
potekajo aktivnosti za uvedbo kavcijskega sis-
tema za embalažo pijač z namenom doseganja 
okoljskih ciljev, ki jih predpisuje EU.

ALI SI PREDSTAVLJATE 
ŽIVLJENJE BREZ PLASTIKE?
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Podjetju sem se pridružil v letu: zaposlitev sega v december 2021, pred tem pa sem 
od leta 2012 delal honorarno kot študent na praktično vseh objektih Športa Maribor.

Trenutno delam na področju: organizatorja športnih programov in občasno še nado-
meščam sodelavce na recepciji.

Od zanimivih pripetljajev v službi se spominjam: na prvi dan uvajanja v službo je 
zapadlo ogromno snega. Sodelavec Andrej mi je potisnil lopato v roke in rekel: »Ti 
imaš ono stran.« Tako sem prvi delovni dan kidal sneg dve uri brez prekinitve. Takrat 
sem vedel, da je to to.

Pri delu me najbolj motivira in veseli: ljubezen do športa. Šport imam rad in ga živim.

Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: večinoma ga preživljam na športnih 
aktivnostih. Rad se tudi zamotim s poslušanjem zanimivih podkastov, malo manj pa s 
pospravljanjem stanovanja.

Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: odvisno od razpoloženja, zadnje čase veliko 
rocka.

Na krožniku najraje vidim: velik kos ocvrtega piščanca s prilogo.

Poletni dopust bom preživel: na morju.

DOMEN VREČKO, ŠPORT MARIBOR

S SVETOVALNIMI NADZORI DO BOLJ 
OZAVEŠČENIH UPORABNIKOV
Ekipa sodelavcev Snage redno izvaja sveto-
valne nadzore nad ločevanjem odpadkov pri 
uporabnikih. Na dan odvoza odpadkov sode-
lavci vizualno pregledajo vsebino pripravljenih 
posod ali vreč za zbiranje mešanih komunalnih 
odpadkov oziroma odpadne embalaže. V pri-
meru ustrezne vsebine uporabniki prejmejo v 
svoj poštni nabiralnik POHVALO, v nasprotnem 
primeru pa OBVESTILO o ugotovljenih nepravil-
nostih in navodila za pravilno ločevanje. 

V letu 2022 in vse do danes smo pregledali 404 
posode za mešane komunalne odpadke. Pri tem 
smo ugotovili, da je bila v 67 % pregledanih po-
sod neustrezna vsebina odpadkov; najpogoste-

je so bili v njih odloženi tudi biološki odpadki in 
odpadna embalaža, ki vanje ne sodijo. V istem 
obdobju smo pregledali 625 rumenih vreč in po-
sod za odpadno embalažo. V 46 % smo zaznali 
nepravilnosti; največkrat je šlo za odložene pa-
pirnate brisačke, rokavice za enkratno uporabo 
in vlažilne robčke. Ugotavljamo, da uporab-
niki med odpadno embalažo pogosto napačno 
odlagajo različne odpadne plastične predmete 
(britvice, zobne ščetke, igrače …), ki sodijo med 
mešane komunalne odpadke.

Z namenom ozaveščanja uporabnikov o pravil-
nem ločevanju odpadkov smo pripravili tudi  po-
sodobljen ABECEDNIK ODPADKOV.

Podjetju sem se pridružila v letu: 2021.

Trenutno delam na področju:  
projektnega dela – tehnična sodelavka.

Od zanimivih pripetljajev v službi se spominjam:  
službenega potovanja v sklopu projekta Winpol.

Pri delu me najbolj motivira in veseli: uspešno opravljeno delo in novi izzivi.

Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: raziskovanje novih krajev, sprehodi s psičko 
Akiro, risanje, fotografija, pozimi smučanje in uživanje v najboljši družbi – mojih nečakov.

Od glasbenih zvrsti najraje poslušam:  
odvisno od razpoloženja in trenutka.

Na krožniku najraje vidim: okusno doma pripravljeno hrano.  
Zelo zaželena je tudi pica iz moje priljubljene picerije.

Poletni dopust bom preživela: na Siciliji.

LARA LIZZI, SNAGA 

JHMBook
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DOMEN VREČKO, ŠPORT MARIBOR

Na Atletskem stadionu Poljane v upravlja-
nju podjetja Šport Maribor je januarja le-
tos stekla izgradnja ogrevalne atletske 
dvorane in tribune. Medtem ko je dvorana 
že zgrajena in čaka le še na preplastitev, je 
v prvi polovici junija potekalo betoniranje 
atletske tribune, kjer bo našlo mesto 961 
obiskovalcev. Dvorana dolžine 103 metre 
in širine 20 metrov bo imela 8 tekaških 
prog, posebno stezo z doskočiščem za 
skok v daljino in troskok, fitnes in skaka-
lišče za skok v višino. Ob vseh teh pridobi-
tvah bo stadion doživel še delno sanacijo 
atletske steze, dobil novo preplastitev in 
povsem novo opremo, ki jo bosta kluba ob 
organizaciji tekmovanj, treningov in vadbe 
nujno potrebovala. 

Nova ogrevalna atletska dvorana s tribuno 
in sodobnimi spremljevalnimi prostori bo 
v letu 2023 omogočila, da Maribor v okvi-
ru Olimpijskega festivala evropske mladine 
(OFEM) izpelje največje mladinsko evropsko 
tekmovanje v kraljici športov v dosedanji 
zgodovini mesta. To tekmovanje se lahko 
v zgodovini Slovenije primerja z organiza-
cijo Evropskega mladinskega prvenstva, ki 
ga je leta 1997 gostila Ljubljana. OFEM bo 
izveden pod okriljem Mednarodnega olim-
pijskega komiteja, Olimpijskega komiteja 
Slovenije, države Slovenije in mesta Mari-
bor. V kraljici športov bo po zadnjih podatkih 
nastopilo 630 mladih atletinj in atletov iz 48 
evropskih držav, kar je največ med 11 špor-
tnimi panogami, vključenimi v tekmovalni 
del OFEM-a. 

Po tem dogodku bo dvorana v poznih je-
senskih, zimskih in zgodnjih spomladanskih 
mesecih služila kot prostor za treninge in 
tekmovanja mlajših kategorij, kakršnega 
mariborska atletika kot bazična športna 
panoga še ni imela. Zgrajena športna infra-
struktura bo nudila primerne pogoje za tre-
ninge in vadbo več kot 400 atletom. Uredi-
tev tribune s spremljevalnimi prostori pa bo 
naposled odprla možnost organizacije tek-
movanj, kot so državna in pokalna članska 
prvenstva, tekme članskih reprezentanc, 
balkanskih prvenstev, velikih mednarodnih 
atletskih mitingov in drugih prireditev šir-
šega pomena za Maribor in severovzhodno 
Slovenijo.

Pridobitev bo na voljo tudi ostalim špor-
tnikom v mestu, ki bodo atletski stadion in 
dvorano uporabljali za kondicijske priprave. 
Prav tako tudi osnovnošolcem in dijakom za 
izvedbo obveznih ur športne vzgoje, testira-
nja za športno-vzgojni karton in priprave na 
šolska atletska tekmovanja; slovenski poli-
ciji, vojski in gasilcem za pripravo na med-
narodna tekmovanja in izboljšanje tekaških 
zmožnosti; rekreativcem in upokojencem, ki 
jim tek in funkcionalna vadba pomagata iz-
boljšati psihofizično stanje in počutje. 

Tek in vadba v organizirani skupini sta tudi 
lepa priložnost za nova poznanstva in ak-
tivno vključevanje v družbo. Z vsako gibalno 
aktivnostjo razgibamo mišice, prispevamo k 
mentalni sprostitvi in okrepimo življenjsko 
energijo ter z vsem tem pripomoremo h ka-
kovostnejšemu življenjskemu slogu.

• Vključevanje v koncept krožnega gospo-
darstva.
Energetika Maribor izvaja gospodarsko 

javno službo oskrbe s toplotno energijo 
v MO Maribor. V okviru celotne poslovne 
skupine – ta ob matičnem podjetju vklju-
čuje še projektno podjetje Energija in okolje 
v njegovi 100 % lasti in hčerinsko podjetje 
Moja energija v 33,3 % lasti – s kotli in na-
pravami za soproizvodnjo toplote in elek-
trične energije letno proizvedemo več kot 
97 GWh toplote in 70 GWh elektrike. Z iz-
jemo sončnih sprejemnikov toplote se kot 
energent v vseh napravah zaenkrat upo-
rablja zemeljski plin. Kot nadomestno go-
rivo za proizvodnjo toplote v kotlih se lahko 
uporablja ekstra lahko kurilno olje.

Proizvedeno toploto dobavljamo odje-
malcem preko distribucijskega omrežja v 
skupni dolžini skoraj 40 kilometrov, ki po-
kriva večji del gosto naseljenega območja 
Maribora. Energetika s toplotno energijo 
oskrbuje več kot 13.000 gospodinjskih in 
360 poslovnih odjemalcev.

VIZIJA IN POSLANSTVO
Utrditi želimo vlogo okolju in uporab-

nikom prijaznega regionalnega podjetja 
za zadovoljevanje energetskih potreb in 
zagotavljanje enostavnosti bivanja ter 
pozitivne prihodnosti. Ob tem pa nuditi 
uporabnikom zanesljivo oskrbo s prijazno 
energijo.

PREDNOSTI IN IZZIVI SISTEMOV 
DALJINSKEGA OGREVANJA

Sistemi daljinskega ogrevanja imajo veli-
ko prednosti tako za naše okolje in podne-
bje kot končne uporabnike:
• trajnostna, zanesljiva, konkurenčna oskr-

ba s hladom in toploto;
• delovanje naprav vse leto, izraba toplote 

ves čas proizvodnje;
• pozitivni vplivi na okolje, kakovost bivanja 

in zdravja;
• zmanjšanje rabe energije;
• povečanje deleža obnovljivih virov ener-

gije;
• vključevanje shranjevanja energije;
• digitalizacija. 

Ime	podjetja:
Energetika Maribor, d. o. o.

Sedež:
Jadranska cesta 28, Maribor

Število	zaposlenih:
60

Direktor:
Alan Perc

7
Območje sistema daljinskega ogrevanja v 
MO Maribor.

Polnilna postaja za vozila na CNG na Zagrebški cesti. 

ATLETSKA DVORANA IN TRIBUNA 
ZA OFEM  TER TRAJNOSTNE 
UČINKE V ŠPORTU IN DRUŽBI
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Med 23. in 29. julijem bo Maribor postal 
glavno mesto športa v Evropi, saj bo go-
stil Olimpijski festival evropske mladine 
– OFEM (European Youth Olympic Festi-
val – EYOF). Z več kot 30-letno tradicijo je 
OFEM največji večpanožni športni dogodek 
za mlade športnike in športnice med 14. in 
18. letom, ki ga v sodelovanju z Olimpijskim 
komitejem Slovenije – Združenjem športnih 
zvez organizirata Mestna občina Maribor in 
podjetje Šport Maribor. Festival predstavlja 

športnikom prvo srečanje z olimpizmom in 
nabiranje neprecenljivih izkušenj za nadalj-
nja tekmovanja na poti do olimpijskih iger.

Na OFEM Maribor 2023 bo sodelovalo 48 
evropskih držav; na festival je prijavljenih 
3.588 udeležencev (športnikov, trenerjev, 
zdravnikov, pomočnikov … ), pa tudi okoli 300 
delegatov evropskih olimpijskih komitejev. 
Dodatno bo prisotnih 800 tehničnih delega-
tov, izvajalcev športnih tekmovanj, približno 
500 VIP-gostov, 200 predstavnikov medijev 
in okrog 5.000 drugih udeležencev iz tujine in 
Slovenije.

Športniki bodo tekmovali v enajstih športnih 
panogah: športna gimnastika, atletika, ce-
stno kolesarstvo, gorsko kolesarstvo, roko-
met, judo, plavanje, tenis, odbojka, rolkanje in 
košarka 3 × 3. Prvič v zgodovini OFEM-a bodo 
v Mariboru izvedena tekmovanja v rolkanju, 
gorskem kolesarstvu in košarki 3 × 3.

Pomembna zapuščina OFEM Maribor 2023 
bo obnovljena športna infrastruktura, ki je 
potrebna za nadaljnji razvoj športa v mestu in 

regiji, kot tudi ustrezna in kakovostna špor-
tna oprema za tekmovanja visokega nivoja, 
kakršne lokalni klubi sedaj nimajo. Mladim 
športnikom bodo tako zagotovljeni najbolj-
ši mogoči pogoji za nadaljnji razvoj športne 
kariere, hkrati pa bomo v Mariboru sposobni 
organizirati športna tekmovanja na najvišjem 
nivoju, tako na nacionalni, evropski kot tudi 
svetovni ravni.

UŽIVAJ AKTIVNO!

Adrenalinske in zabavne dogodivščine  
za otroke, mladino, družine in podjetja.

www.enjoyment.si

V MARIBOR PRIHAJA OLIMPIJSKI 
FESTIVAL EVROPSKE MLADINE – 
OFEM 2023

Konec maja je delegacija OFEM-a v 
Rimu prevzela baklo s plamenom miru 
in jo 2. junija uradno predala županu 
MO Maribor Saši Arsenoviču. Ob tem je 
omenjenega dne na južni ploščadi Ljud-
skega vrta potekala uradna predstavitev 
bakle s plamenom miru; na ploščad jo je 
prinesla naša vrhunska športnica Ilka 
Štuhec, dogajanje pa je popestril priljub-
ljeni pevec Challe Salle. Zatem je 3. juni-
ja sledil OFEM-ov pohod na Pohorje, na 
katerem so udeleženci tudi sami nosili 
baklo in za nagrado prejeli spominsko 
majico.
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POLETNA NAGRADNA KRIŽANKA 

NAGRADNI KUPON

Črke posameznih rešitev od številke 1 do 14 vpišite v spodnja oštevilčena polja in izpolnite nagradni kupon.  
Nagradni kupon oddajte v nabiralnik na recepciji podjetja, najkasneje do 11. 7. 2023. Izžrebali bomo 5 zanimivih, praktičnih nagrad.

Ime in priimek:

Podjetje:

 

Podelili bomo  
5 privlačnih nagrad
 
1. nagrada 
3 desetaki nakupovalnega  
središča Europark

2. nagrada 
2 bona za malico v restavraciji 
Totalka

3. nagrada 
2 vozovnici za poletno  
sankališče PohorJet

4. nagrada 
steklenička Radia Maribor

5. nagrada 
2 vstopnici za Akvarij-terarij 
Maribor

Vabljeni, da rešite križanko  
in se potegujete za eno  
od nagrad.

1. nagrada: 3 desetaki 
nakupovalnega središča 
Europark – dobitnica 
Martina Musić, Nigrad

2. nagrada: 2 bona za ma-
lico v restavraciji Totalka – 
dobitnik Sebastijan Pešić, 
Energetika Maribor

3. nagrada: 2 vstopnici za 
kopališče Pristan – dobi-
tnik Aleksandar Jurić, Javni 
holding Maribor

4. nagrada: steklenička 
Skupine JHMB – dobitnik 
Alen Pajić, Nigrad

5. nagrada: 2 vstopnici za 
Akvarij-terarij – dobitnik 
Dušan Mikerević, Snaga

Dobitniki nagrad, podeljenih za rešitev spomladanske nagradne križanke

Iskrene čestitke vsem!

SESTAVILA
IRENA

BARTOK

ENA OD
CELIN

KONCENTR
IČEN KROG

V LESU

JAPONSKA
NABIRALKA

BISEROV

OZNAKA
ZA NORD

RUDAR SIMBOL ZA
ASTAT

PEVKA
GODEC

ZELENICA
V PUŠČAVI

3

13
NIKOLA
TESLA

KOŽNA
GUBA, KI
VARUJE

OKO

ŽENSKO
IME

RIMSKA
1000

OZNAKA
ZA DELO

KATERI

REPUBLIKA
SLOVENIJA

ARABSKI
ŽREBEC

23. ČRKA
ABECEDE

KRAJ PRI
BIHAĆU

KNJIŽNO
DELO

11 1 LINIJA

MESTO V
FRANCIJI

6

OZNAKA
ZA KEM.

ELEMENT
ERBIJ

VODNE
ŽIVALI

KRAŠKO
VINO

7 1 RIMSKA
100

TRIKOTNA
PLOSKEV

KONEC
ŽIVLJENJA

VEČ KOTOV

ZAPISNIKI
V RIM.
PRAVU

MOŠKO IME

12 OZNAKA
ZA

SEKUNDO

UPRAVNA
ENOTA

JELKI
PODOBEN
IGLAVEC

ENOCELIČNA
PRAŽIVAL

10 GRŠKI BOG
VOJNE

AVSTRIJA

4 AM.
IGRALEC

WILL

TONA

SESTAVINA
ZA KRUH

PRIJETEN
VONJ

ŽENSKO
IME

8 VEZNIK

EDEN IN
DRUGI

FINSKI
SMUČ.
SKAK.
KIURU

VELIKO
JEZERO NA
FINSKEM

PRAV, V
REDU

POLEG,
ZRAVEN

STOLP ZA
ŽITO

SIMBOL ZA
ČAS

14

OZNAKA
ZA KEM.

ELEMENT
VANADIJ

2 OZNAKA
ZA DUŠIK

18. ČRKA

SAMODEJNA
NAPRAVA
ČETRTI
VOKAL

IGRA S
KARTAMI

ITALIJA

5

MERSKA
ENOTA ZA
POVRŠINO

SIMBOL ZA
KISIK

DEL
STROJA

ŠVEDSKI
POHIŠTVE

NI
KONCERN

9

1

Geslo:GESLO

Ž
1 2 3

J
4 5

J
4

J
4

6 7 4 8 1 9 10 5
J

4

11 10 12 13 12 7 6 1 8 13
,

Č
4 14 12 13

J
1 8 13

I

NAGRADNO ŽREBANJE

Črke posameznih rešitev od številke 1 do 14 vpišite v spodnja oštevilčena polja in izpolnite nagradni kupon.

Nagradni kupon oddajte v nabiralnik na recepciji podjetja, najkasneje do 11.7.2023. Izžrebali bomo 5 zanimivih, praktičnih nagrad.
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Vozni  
redi  
vedno  
pri roki

mobilnost
mobilna aplikacija

Vozni redi in prihodi avtobusov v realnem času.
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